



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2022 № 561

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий в рамках реализации областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов), а также организациям и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат на обеспечение прироста сельскохозяйственной продукции собственного производства в рамках приоритетной подотрасли агропромышленного комплекса

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок предоставления субсидий в рамках реализации областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих

личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов), а также организациям и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат на обеспечение прироста сельскохозяйственной продукции собственного производства в рамках приоритетной подотрасли агропромышленного комплекса, утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 15.04.2020 № 205 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 11.08.2020 № 494, от 22.04.2021 № 255, от 26.05.2021 № 320, от 10.11.2021 № 691, от 28.04.2022 № 255), следующие изменения:

1) в пункте 14<sup>1</sup>:

- в абзаце первом слова «на 10 ноября» заменить словами «на 5 сентября», слова «произведенного молока» заменить словами «произведенных овощей открытого грунта»;

- в абзаце втором слова «пунктом 4» заменить словами «пунктом 2»;

2) в пункте 14<sup>2</sup>:

- в абзаце первом слова «до 15 ноября» заменить словами «до 15 сентября», слова «произведенного молока» заменить словами «произведенных овощей открытого грунта»;

- в абзаце втором слова «до 20 ноября» заменить словами «до 20 сентября»;

- в абзаце третьем слова «приказом начальника» заменить словами «правовым актом»;

- в абзаце шестом слова «до 15 ноября» заменить словами «до 15 сентября»;

3) в абзаце первом пункта 14<sup>3</sup> слова «до 30 ноября» заменить словами «до 26 сентября»;

4) в приложении № 1:

- абзац девятый пункта 2 после слов «Российской Федерации соглашением» дополнить словами «, а в случае перераспределения неиспользованного остатка субсидии на обеспечение прироста продукции Фо равно сумме неиспользованного остатка субсидии на обеспечение прироста продукции по состоянию на 5 сентября текущего финансового года»;

- в абзаце девятом пункта 4 слова «, а в случае перераспределения неиспользованного остатка субсидии на обеспечение прироста продукции Фмо равно сумме неиспользованного остатка субсидии на обеспечение прироста продукции по состоянию на 10 ноября текущего финансового года» исключить.

И.о. Губернатора  
Смоленской области



С. Свириденков